
 
平成 20 年９月８日 

各      位 

会 社 名  株式会社コシダカ 
代表者名  代表取締役社長 腰髙 博 
（ＪＡＳＤＡＱ・コード２１５７） 
問合せ先 取締役管理本部長 酒井 幹雄 
電話 ０２７－２８０－３３８１ 

 

当社店舗に対する行政処分に関するお知らせとお詫び 

この度、北海道公安委員会より、未成年者への酒類提供に関して下記行政処分を受け

ましたことを、お知らせいたします。 

お客様、株主様の皆様並びに関係各位に、多大なご迷惑と御心配をおかけし、深くお

詫び申し上げます。 

当社といたしましては、これまでも研修・会議・社内通達等を通じて、コンプライア

ンスの徹底をはかってまいりました。また、各店舗においては、未成年者への酒類の提

供を防止するため、年令確認等を確実に行うよう指導してまいりましたが、徹底を欠き

今回の事態をまねいた事実を厳粛に受け止め、今後このような事態の再発を未然に防止

できるよう、更なる社内コンプライアンス体制の強化をはかり、従業員全員のより一層

の法令順守を徹底し、信頼回復に努めてまいります。 

また、当該事実の発生による当社の業績（平成21年８月期）への影響はきわめて軽微

であると判断しております。 

 

 

記  

 

【行政処分概要】 
処分内容 ： 営業停止処分（北海道公安委員会指令 93号） 

平成20年９月16日から平成20年12月15日までの３か月間 
「カラオケ本舗まねきねこ 苫小牧駅前店」の飲食店営業の営業停止 

 
以   上 


